

**Alimentarea cu apa potabila
canalizare si statie de epurare
din s.Fuzauca r.Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Statia de clorinare.Retele interioare de apa si canalizare

Valoarea de deviz 711 576,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Statia de clorinare.Retele interioare cu apa 1.1. Utilaj,tevi si armaturi 1.1.1. Tevi si armaturi				
1	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava PPRS d20x1,9mm	m	3,000	75,01 17,08	225,03 51,24
2	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm Teava PPRS d32x3mm	m	5,000	44,52 13,42	222,59 67,10
3	SA21F	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 63 mm Teava PPRS d63x10,5	m	5,000	70,50 18,91	352,49 94,55
4	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	1,300	6,71 6,71	8,72 8,72
5	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" Robinet d50mm	buc	2,000	497,01 40,26	994,02 80,52

1	2	3	4	5	6	7
6	SD09C	Robinet cu ventil, cu filetul tije la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 50-65 mm Supapa de sens d50mm	buc	1,000	1 758,18 118,95	1 758,18 118,95
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet d15mm	buc	3,000	133,38 10,98	400,14 32,94
8	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" Clipse d25mm	buc	3,000	6,50 2,44	19,50 7,32
9	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" Clipse d25mm	buc	4,000	7,11 3,05	28,44 12,20
10	SA38G	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2 1/2"Clipse d63mm	buc	4,000	8,34 4,27	33,37 17,08
11	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izoflex-d22x5mm	m	3,000	26,76 21,35	80,28 64,05
12	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izoflex d38x5mm	m	5,000	26,76 21,35	133,79 106,75
13	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Izoflex d73x5mm	m	5,000	35,91 30,50	179,54 152,50
14	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 2" Teava otel d50mm	m	1,000	142,04 70,15	142,04 70,15
15	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinetd15	buc	1,000	133,38 10,98	133,38 10,98
16	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat	m3	0,100	4 358,40	435,84

1	2	3	4	5	6	7
		cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)			240,90	24,09
Total Tevi si armaturi						5 147,35
Incluziv salariu						919,14
		1.1.2. Поливочный кран д=25мм-1шт				
17	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Robinet d25mm	buc	1,000	140,09 17,69	140,09 17,69
18		Рукав напорный резино-тканевый д=25мм	m	10,000	20,00 0,00	200,00 0,00
Total Поливочный кран д=25мм-1шт						340,09
Incluziv salariu						17,69
Total Utilaj,tevi si armaturi						5 487,44
Incluziv salariu						936,83
		1.2. canalizarea C1				
19	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	15,000	41,02 15,25	615,24 228,75
20	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Teu avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	18,44 13,42	36,88 26,84
21	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Cot avind diametrul de 50 mm	buc	3,000	15,44 13,42	46,33 40,26
22	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2" Clipse d50mm	buc	19,000	8,34 4,27	158,50 81,13
23	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	buc	1,000	18,44	18,44

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, Dop avind diametrul de 50 mm			13,42	13,42
24	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Revizie avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	21,44 13,42	21,44 13,42
25	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" Mufa antiincendiu d50mm	buc	1,000	170,41 18,30	170,41 18,30
26	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	132,84 50,63	132,84 50,63
Total canalizarea C1						1 200,08
Incluziv salariu						472,75
Cheltuieli directe			lei		6 687,52	
Fondul social			24,00 %		338,30	
Transportarea materialelor			3,00 %		158,27	
Total			100,00 +		7 184,09	
Cheltuieli de regie			3,00 %		215,53	
Total			100,00 +		7 399,62	
Beneficiu			3,00 %		222,00	
Total Statia de clorinare.Retele interioare cu apa						7 621,62
Incluziv salariu						1 409,58
		2. Lucrar de montare				
27	AcC08A	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de sterilizare cu clor, de pina la 20 kg clor/ora	buc	1,000	146,40 146,40	146,40 146,40
28	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	112,85 112,85	112,85 112,85
Cheltuieli directe			lei		259,25	
Fondul social			24,00 %		62,22	
Total			100,00 +		321,47	

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	3,00 %			9,65
		Total	100,00 +			331,12
		Beneficiu	3,00 %			9,94
		Total Lucrar de montare				341,06
		Incluziv salariu				259,25
		3. Utilaj				
29		Установка для хлорирования. 1-компл. дозировочный насос с комплектующими из ПЭ. инжектор для раствора гипохлорита натрия. датчик уровня раствора гипохлорита 100литр. дебитомер с генератором импульсов 1имп./100л. CD25-1buc.	buc	1,000	580 000,00 0,00	580 000,00 0,00
30		Stingatoare OY-1	buc	2,000	700,00 0,00	1 400,00 0,00
31		Раковина самопомощи Q=14 L/min	buc	1,000	2 450,00 0,00	2 450,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			583 850,00
		Cheltuieli de deepozitare	0,20 %			1 167,70
		Total Utilaj				585 017,70
		Incluziv salariu				0,00
		Cheltuieli directe	lei			592 980,38
		TVA	20,00 %			118 596,08

Total deviz: **711 576,46**
Incluziv salariu **1 668,83**

Intocmit _____ (Seralcon SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria Fuzauca)
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Alimentarea cu apa potabila canalizare si statie de
epurare din s.Fuzauca r.Soldanesti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Statia de clorinare.Retele interioare de apa si canalizare
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Statia de clorinare.Retele interioare cu apa 1.1. Utilaj,tevi si armaturi 1.1.1. Tevi si armaturi				
1	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava PPRS d20x1,9mm	m			75,01
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	61,00	17,08
	252121671 7050	Teava din material plastic PPRS d20x1,9mm	m	1,0200	8,00	8,16
	252315671 9431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	2,00	1,40
	252315671 9451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	5,00	2,25
	252315671 9401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,00	0,90
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	45,00	45,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,00	0,02
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	18,00	0,11
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	1,00	0,00
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	5,00	0,09
2	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm Teava PPRS d32x3mm	m			44,52

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	61,00	13,42
	252121671 17050	Teava din material plastic PPRS d32x3mm	m	1,0200	25,00	25,50
	252315671 9431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	2,00	0,16
	252315671 9451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	5,00	3,55
	252315671 9401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	2,00	1,56
	252315671 9461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1100	1,00	0,11
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,00	0,02
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	18,00	0,13
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	5,00	0,07
3	SA21F	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 63 mm Teava PPRS d63x10,5	m			70,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	61,00	18,91
	252121605 0	Teava din material plastic PPRS d63x10.5mm	m	1,0200	45,00	45,90
	252315671 9431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	2,00	0,16
	252315671 9451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	5,00	3,55
	252315671 9401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	2,00	1,56
	252315671 9461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1100	1,00	0,11
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0250	1,00	0,02
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0100	18,00	0,18
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	5,00	0,10
4	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			6,71
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	61,00	6,71
5	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" Robinet d50mm	buc			497,01

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	61,00	40,26
	287527420 1000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d50mm	buc	1,0000	450,00	456,75
6	SD09C	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 50-65 mm Supapa de sens d50mm	buc			1 758,18
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	61,00	118,95
	291312450 3000	Supapa de sens d50mm	buc	1,0000	1 550,00	1 612,00
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0400	22,00	23,80
	271060345 4305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1500	22,00	3,43
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet d15mm	buc			133,38
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	61,00	10,98
	287527420 10100	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d15mm	buc	1,0000	120,00	122,40
8	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" Clipse d25mm	buc			6,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	61,00	2,44
	287527420 4040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze Clipse d15mm	buc	1,0000	1,00	1,00
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	12,00	0,06
	287411589 3468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
9	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" Clipse d25mm	buc			7,11

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	61,00	3,05
	287527420 34040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze Clipse d25mm	buc	1,0000	1,00	1,00
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	12,00	0,06
	287411589 3468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
10	SA38G	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2 1/2"Clipse d63mm	buc			8,34
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	61,00	4,27
	287152742 04040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze Clipse d63mm	buc	1,0000	1,00	1,00
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	12,00	0,07
	287411589 3468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
11	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izoflex-d22x5mm	m			26,76
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	61,00	21,35
	332051735 223	Termoizolatie conducte Izoflex d22x5mm	m	1,0300	5,00	5,41
12	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izoflex d38x5mm	m			26,76
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	61,00	21,35
	332051735 2123	Termoizolatie conducte Izoflex d38x5mm	m	1,0300	5,00	5,41
13	RpIF09B 1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Izoflex	m			35,91

1	2	3	4	5	6	7
		d73x5mm				
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	61,00	30,50
	332105173 5223	Termoizolatie conducte Izoflex d73x5mm	m	1,0300	5,00	5,41
14	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 2" Teava otel d50mm	m			142,04
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	61,00	70,15
	272210330 6000	Teava din otel, d50mm	m	1,0100	50,00	51,50
	272120411 7800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,0200	25,00	0,50
	272120411 5000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,3500	45,00	16,06
	272120412 0100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0400	25,00	1,03
	272120411 4040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,1100	25,00	2,80
15	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinetd15	buc			133,38
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	61,00	10,98
	287527142 01000	Robinet d15mm	buc	1,0000	120,00	122,40
16	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			4 358,40
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,5500	61,00	216,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	61,00	24,40
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	2 800,00	2 912,00
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,30	431,90
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,7800	520,00	410,80
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	480,00	350,40
	410011620	Apa	m3	0,2700	10,00	2,70

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	45,00	2,70
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	200,00	4,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
		1.1.2. Поливочный кран д=25мм-1шт				
17	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Robinet d25mm	buc			140,09
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	61,00	17,69
	287527422 01000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d25mm	buc	1,0000	120,00	122,40
18		Рукав напорный резино-тканевый д=25мм	m			20,00
	3534685	Рукав напорный резино-тканевый д=25мм	m	1,0000	20,00	20,00
		1.2. canalizarea C1				
19	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			41,02
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	61,00	15,25
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	1,0300	25,00	25,75
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	1,00	0,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
20	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Teu avind diametrul de 50 mm	buc			18,44
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	61,00	13,42
	252315647 21037	Teu din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	1,00	0,01
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
21	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc			15,44

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, Cot avind diametrul de 50 mm				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	61,00	13,42
	252315671 21037	Cot din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	1,0000	2,00	2,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	1,00	0,01
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
22	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2" Clipse d50mm	buc			8,34
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	61,00	4,27
	281752742 04040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze Clipse d50mm	buc	1,0000	1,00	1,00
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	12,00	0,07
	287411589 3468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
23	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Dop avind diametrul de 50 mm	buc			18,44
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	61,00	13,42
	252315672 71037	Dop din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	1,00	0,01
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
24	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Revizie avind diametrul de 50 mm	buc			21,44
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	61,00	13,42
	252315672 1037	Revizie din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	1,0000	8,00	8,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	1,00	0,01
	211230732	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	5046					
25	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" Mufa antiincendiu d50mm	buc			170,41
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	61,00	18,30
	272120412 12300	Mufa antiincendiu d50mm	buc	1,0000	150,00	151,50
	251320662 1870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0500	12,00	0,61
26	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			132,84
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	61,00	50,63
	287511420 2905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d50mm	buc	1,0000	78,00	81,90
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,30	0,27
	175211730 7067	Calafat gudronat	kg	0,0400	1,00	0,04
		2. Lucrar de montare				
27	AcC08A	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de sterilizare cu clor, de pina la 20 kg clor/ora	buc			146,40
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	2,4000	61,00	146,40
28	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			112,85
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	61,00	112,85
		3. Utilaj				
29		Установка для хлорирования. 1-компл. дозировочный насос с комплектующими из ПЭ. инжектор для раствора гипохлорита натрия. датчик уровня раствора гипохлорита 100литр. дебитомер с генератором импульсов 1имп./100л. CD25-1бuc.	buc			580 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Statia de clorare a apei in complet.	buc	1,0000	580 000,00	580 000,00
30		Stingatoare OY-1	buc			700,00
	02	Stingatoare OY-1	buc	1,0000	700,00	700,00
31		Раковина самопомощи Q=14 L/min	buc			2 450,00
	23165	Раковина самопомощи Q=14L/min	buc	1,0000	2 450,00	2 450,00

Intocmit _____ (Seralcon SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria Fuzauca)
(funcția, semnătura)

**Alimentarea cu apa potabila
canalizare si statie de epurare
din s.Fuzauca r.Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Statia de clorinare.Retele interioare de apa si canalizare

Valoarea de deviz 711 576,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,355	61,00	21,65
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	19,263	61,00	1 175,04
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,300	61,00	323,30
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,400	61,00	146,40

5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,040	61,00	2,44
		Total manopera				1 668,83

Materiale:

1.	02	Stingatoare OY-1	buc	2,000	700,00	1 400,00
2.	1	Statia de clorare a apei in complet.	buc	1,000	580 000,00	580 000,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,073	480,00	35,04
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,079	520,00	41,08
5.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,042	1,00	0,04
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,549	1,00	0,54
7.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,173	12,00	2,08
8.	23165	Раковина самопомощи Q=14L/min	buc	1,000	2 450,00	2 450,00
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,130	1,00	0,13
10.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	30,000	1,00	30,00
11.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,006	1,00	0,01
12.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,051	12,00	0,61
13.	2521216050	Teava din material plastic PPRS d63x10.5mm	m	5,100	45,00	229,50
14.	25212167117050	Teava din material plastic PPRS d32x3mm	m	5,100	25,00	127,50
15.	2521216717050	Teava din material plastic PPRS d20x1,9mm	m	3,060	8,00	24,48
16.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	15,450	25,00	386,25
17.	25231564721037	Teu din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	2,000	5,00	10,00
18.	25231567121037	Cot din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	3,000	2,00	6,00
19.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	9,150	2,00	18,30
20.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	2,900	2,00	5,80
21.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	8,450	5,00	42,25
22.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,100	1,00	1,10
23.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	3,000	45,00	135,00
24.	2523156721037	Revizie din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	1,000	8,00	8,00
25.	25231567271037	Dop din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	1,000	5,00	5,00
26.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	18,777	2,30	43,19
27.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,116	2,30	0,27
28.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,104	2 800,00	291,20
29.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,156	22,00	3,43
30.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,082	22,00	23,80
31.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,112	25,00	2,80
32.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,357	45,00	16,06
33.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,020	25,00	0,50
34.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,041	25,00	1,03
35.	27212041212300	Mufa antiincendiu d50mm	buc	1,010	150,00	151,50
36.	2722103306000	Teava din otel, d50mm	m	1,030	50,00	51,50
37.	28175274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze Clipse d50mm	buc	19,000	1,00	19,00
38.	28715274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze Clipse d63mm	buc	4,000	1,00	4,00
39.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	30,000	1,00	30,00
40.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	30,000	1,00	30,00
41.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d50mm	buc	1,050	78,00	81,90
42.	28752714201000	Robinet d15mm	buc	1,020	120,00	122,40
43.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d50mm	buc	2,030	450,00	913,50
44.	28752742010100	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d15mm	buc	3,060	120,00	367,20
45.	28752742034040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	4,000	1,00	4,00

		Clipse d25mm				
46.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze Clipse d15mm	buc	3,000	1,00	3,00
47.	28752742201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d25mm	buc	1,020	120,00	122,40
48.	2913124503000	Supapa de sens d50mm	buc	1,040	1 550,00	1 612,00
49.	3220137315778	Decapant	kg	0,103	18,00	1,85
50.	3320517352123	Termoizolatie conducte Izoflex d38x5mm	m	5,408	5,00	27,04
51.	332051735223	Termoizolatie conducte Izoflex d22x5mm	m	3,245	5,00	16,23
52.	3321051735223	Termoizolatie conducte Izoflex d73x5mm	m	5,408	5,00	27,04
53.	3534685	Рукав напорный резино-тканевый д=25ъь	m	10,000	20,00	200,00
54.	4100116202818	Apa	m3	0,027	10,00	0,27
		Total materiale de construcții				589 125,82

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,230	5,00	1,15
2.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,002	200,00	0,40
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,060	5,00	0,30
4.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	45,00	0,27
		Total utilaje de construcții				2,12

Total:

Cheltuieli directe	lei	592 980,38
TVA	20,00 %	118 596,08

Total deviz:

711 576,4

6

Intocmit

(Seralcon SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Fuzauca)

(funcția, semnătura)